2022 年 11 月 11 日

各  位

会 社 名     ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証ﾌﾟﾗｲﾑ市場）

問合せ先   執行役員経営企画部長  山崎 清司

（TEL．０２６－２５９－５９５５）

（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

長野県 SDGs 推進企業登録制度への登録についてのお知らせ

当社は、「長野県 SDGs 推進企業登録制度」(以下 本制度)に登録申請を行い、10 月 31 日付で

推進企業として登録・公表されましたので、お知らせします。

当社は 2021 年 11 月に「ホクト株式会社 SDGs への取り組み」を公表し、4 つの取り組みテ

ーマとそれぞれの重点活動を定め取り組んでいますが、今回、本制度に登録し広く周知するこ

とで、更なる社会貢献及び新たな事業機会の創出等に取り組む所存です。

記

１．SDGs 達成に向けた重点的な取り組み

 「ホクト株式会社 SDGs への取り組み」に示した重点活動のうち、以下の３項目を今回の

登録に当たっての重点的な取り組みとして届けました。

(１)太陽光発電の導入による CO²排出量の削減

※削減見込量[2,910t](2024.3 までの累計)

※10 拠点への拡大(2025.3 までの目標)

(２)「健康経営優良法人」の取得に向けた取り組み

※本格的な取り組みに着手した段階であり、早期取得と安定運用を目指します。

(３)きのこ栽培使用済培地の再利用

※既に安定した再利用を実現した飼料・肥料に加え、バイオマス発電燃料としての活用に

取り組む等、付加価値を高めます。

※当社の今期業績見通しに対する影響は、軽微であります。

以 上

http://www.hokto-kinoko.co.jp/